Kopi i Spedizioni 10, fol. 106 ff. (Arch. di s. Spirito). Orig. paa Perg. i 
Kjøbenhavns Gejstlighed, 33. [1 Segl]. Undertegnet af Stormesteren og 
Sekretæren Franciscus.

Licentia et concessio erigendi confraternitates Sixti IV et contir- 
matio jam erectarum pro Haffnensi liospitali in Datia.

Alexander de Neronibus etc.
Dilecto nobis in Christo Petro Petri Plogk priori hospitalis 

nostri sancti Spiritus Haffnensis Roskildensis diocesis eiusdem ho- 
spitalis nostri de Urbe membri salutem et sanctam in domino ca- 
ritatem. Dominus noster Jesus Christus qui pro dominici salva- 
tione gregis in ara crucis in premium immolari non erubuit post 
eius mortern et a mortuis resurrectionem preordinatis testibus sepe 
apparens tandem ascensurus ad patrem suos nolens discipulos re- 
linquere orphanos sancti Spiritus paracliti consolatione visitavit et 
eos hospitales ad invicem fore debere caritatisque dona que omnes 
alias virtutes superant exercere precepit. Quare di versi summi 
Romani. pontihces graturn Deo credentes impartiri famulatum cum 
Christifideles ad huiusmodi hospitalitatis et caritatis opera per que 
sålus animarum utiliter procuratur excitare possent considerantes 
quod in hospitali nostro sancti Spiritus in Saxia de Urbe ac ip-
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sius membris per totum universum orbem existentibus continue 
pia et sancta misericordie et caritatis ac hospitalitatis opera in 
subventionem pauperum infirmorum nutrimentum infantium pro- 
jectorum ac subsidium puellarum orphanarum expositarum nubi- 
lium in eisdem existentium incessanter exercentur pie et paterne 
moti eosdem Christifideles ad prestanda pro premissis eorum cari- 
tativa subsidia et ut caritatis et hospitalitatis devotio eiusdem pa- 
racliti inspiratione cordibus ipsorum fidelium imprimenda per 
amplius in dies augeatur quibusdam alectivis gratiarum et indul- 
gentiarum muneribus invitare et inducere conati fuerunt. Et 
quamquam inter alias singulares et notabiles gratias ab eisdem 
Romanis pontilicibus dicto hospitali nostro et ipsius membris pre- 
missorum respectu concessas instituta et ordinata fuerit quedam 
sancta et singularis diversarum gratiarum et privilegiorum ornata 
muneribus applicata confraternitas, nichilominus felicis recorda- 
tionis Sixtus papa quartus qui idem hospitale nostrum causantibus 
guerrarum turbinibus diminutum et fere collapsum sublata struc- 
turarum eiusdem vetustate a fundamentis de novo opere condecenti 
construi et edilicari fecit ad honorem et decus totius curie celestis 
unam novam sanctamque confraternitatem in dicto hospitali nostro 
de Urbe de suorum fratrum sancte Romane ecclesie reverendissi- 
morum cardinalium consensu erexit fecit instituit et perpetuo or- 
dinavit et ut eadem sancta confraternitas suum plenum et optatum 
sortiretur elfectum illam cum singulis ex predictis sancte Romane 
ecclesie cardinalibus ingressus est atque manu propria se et ipso
rum singuli semetipsos in quodam libro eiusdem confraternitatis 
per singula nomina descripserunt statuens irrefragabili constitutione 
perpetuo valitura quod singulorum utriusque sexus Christifidelium 
hane sanetam confraternitatem pro tempore ingredi volentium in 
Urbe presentium dumtaxat nomina et cognomina in dicto libro in 
prefato hospitali nostro dumtaxat et non alibi describerentur con- 
cessit etiam confratribus in libro ut prefertur descriptis diversa et 
notabilia privilegia et indulta in Urbe dumtaxat. Sanctissimus 
autem in Christo pater et dominus noster dominus Leo divina 
providentia papa decimus et modernus singulari devotione quam 
ad dictum ordinem et hospitale nostrum gerit allectus piis pre- 
decessorum suorum vestigiis inherens ac bone memorie Hilarii de 
Senis preceptoris dicti apostolici hospitalis et predecessoris nostri

supplicationibus inclinatus post omnium et singulorum indultorum 
gratiarum indulgentiarum et privilegiorum per sanctitatis sue pre- 
decessores concessorum approbationem et innovationem dictam 
sanctam et apostolicam confraternitatem a prefato Sixto 1Y in 
Urbe dumtaxat ut premittitur valituram institutam cunr omnibus 
et singulis gratiis indulgentiis et peccatorum remissionibus et aliis 
prout in literis suis apostolicis continetur confirmavit et appro- 
bavit ac robur perpetue lirmitatis obtinere debere decrevit nec non 
eamdem confraternitatem. extendit et ampliavit adeo quod eadem 
confraternitas cum omnibus et singulis indultis facultatibus et in
dulgentiis illius confratribus pro tempore existentibus concessis in 
omnibus et singulis membris ecclesiis locis tam a nostro aposto- 
lico hospitali dependentibus quarn aliis ad que preceptorem dicti 
nostri hospitalis pro tempore existentem seu eius nuncios decli- 
nare contigerit institui possit et debeat, et quecumque huiusmodi 
confraternitatis institutiones et ordinationes absque illius generalis 
magistri pro tempore existentis expresso consensu in membris ec
clesiis et locis huiusmodi forsan facte et imposterum hende nul- 
lius sint roboris vel momenti. Pro parte tua nobis nuper extitit 
liumiliter supplicatum quatenus attendentes devotionem et carita- 
tem Christilidelium in terminis et diocesi Roskildensi existentium 
ut sentientes se divina gratia uberius refectos tibi et hospitali tuo 
Haffnensi pro sustentatione pauperum inhrmorum et orphanorum 
infantium expositorum in eodem hospitali receptorum ad prestan- 
das manus adjutrices reddantur promptiores dignaremur omnes et 
singulas confraternitates sancti Spiritus in hospitali tuo Haffnensi 
quocumque tempore et a quibuscumque hactenus rite factas et in
stitutas confirmare et approbare necnon pro questu et terminis 
dicti hospitalis tu i diocesim Roskildensem integram liberam et ex- 
peditam assignare et deputare tibique auctoritate nobis a sanc- 
tissimo domino nostro papa Leone decimo prefato concessa facul- 
tatem et licentiam concedere et impartiri ut tu et successores tu i 
priores in dicto hospitali Haffnensi aut alius sive alii a te vel a 
predictis successoribus ad hoc institutus et deputatus sive institut! 
et deputati in dicto hospitali nostro Haffnensi tibi commisso et 
diocesi Roskildensi prefata eidem hospitali pro termino incorporata 
et assignata ubicumque malueris dictam sanctissimam et apostoli
cam novam confraternitatem sic ut prefertur ampliatam et exten-

sam de novo erigere instituere facere et ordinare ae per octavam 
solemnitatis pentecostes indulgentias etiam plenarias juxta conces- 
siones apostolicas in dicto hospitali nostro Haffnensi dumtaxat 
publicare libere et licite posses et valeres. Nos igitur Alexander 
de Neronibus preceptor prefatus attendentes petitionem tuam ju- 
starn fore et honestam ae rationi et equitati consonam et quod 
divina gratia omnibus illam petentibus largissime diffundi ae benigne 
distribui et impartiri debet volentesque quod hospitalitas nedum 
in prefato nostro apostolico hospitali de Urbe cuius cura et admi- 
nistratio nostris humeris immediate est imposita verum etiam et 
in dicto hospitali nostro Haffnensi et aliis quibuscumque per uni- 
versam orbem hospitalibus saneti Spiritus nostre cure et regimini 
subjeotis ad honorem Dei et totius curie celestis ae proximorum 
nostrorum utilitatem et commodum ipsoque animarum salutem 
conservari et augeri possit et valeat tilis in hac parte supplica- 
tionibus inclinati omnes et singulas confraternitates per te seu 
quoscumque alios sub nomine saneti Spiritus in prefato hospitali 
nostro Haffnensi hactenus rite institutas et erectas tenore presen- 
tium auctoritate apostolica nobis in hac parte commissa contirma- 
miis et approbamus neenon ut deinceps quascumque sanetas et 
novas confraternitates saneti Spiritus etiam dictam sanetissimam 
et novam apostolicam confraternitatem a Sixto papa IV ut pre- 
fertur ordinatam et per sanetissimum dominum nostrum papam 
Leonem papam decimum ampliatam et extensam de novo in pre
fato hospitali nostro Haffnensi aut alias ubicumque malueris in 
diocesi Roskildensi dumtaxat eum omnibus et singulis concessioni- 
bus indultis gratiis facultatibus indulgentiis, privilegiis et pecca- 
torum remissionibus ac aliis quibuscumque per prefatum Sixtum 
]>apam IV confratribus ac benefactoribus hospitalis nostri apostolici 
de Urbe in bulla dicte confraternitatis concessis de novo erigere 
instituere facere et ordinare ac singulorum utriusque sexus Chri- 
stilidelium in dicta diocesi Roskildensi hospitali nostro Haffnensi 
pro terminis assignata’ dumtaxat existentium ipsam confraternita
tem ingredi volentium nomina et cognomina in uno libro ad hoc 
specialiter ordinato describi et alia quecumque omnia et singula 
<pie pro premissis exequendis fuerint necessaria et que in predictis 
Sixti IV et Leonis decimi bullis continentur facere et exercere ac 
per octavam pentecostes quascumque indulgentias etiam plenarias

juxta concessiones apostolicas in prefato hospitali nostro Haffnensi 
dumtaxat (et non alibi solemniter) pnblicare et concedére libere 
et licite possis et valeas seu alius vel alii a te sive successoribus 
tuis ad hoc a te specialiter deputatus vel deputati possit et valeat 
ac possint et valeant simili presentium tenore anctoritate premissa 
perpetuo concedimns et impartimur nec non pro qnestu et termi
nis prefati hospitalis nostri Hatfnensis universam diocesim Ros
kildensem perpetuis futuris temporibus harum serie damus assig- 
namus et eidem hospitali Haffnensi specialiter et expresse annectimus 
incorporamus ac deputamus mandantes universis et singulis pri- 
oribus et fratribus ordinis nostri sancti Spiritus in partibus et 
regnis Datie aut alias ubilibet existentibus ne absque speciali no- 
stra et successorum nostrorum commissione et mandato te aut 
successores tuos super huiusmodi questu sub pena excommunica- 
tionis late sententie molestare seu prohibere presumant. Dantes 
et concedentes insuper tibi et successoribus tuis plenam auctori- 
tatem et potestatem quoscumque molestatores et perturbatores 
huiusmodi questus tibi assignati excommunicandi excommunicatos 
etiam nominatim publicandi et quoscumque falsos questores quos 
in terminis dicti hospitalis nostri Haffnensis forsitan quod absit 
te vel successores tuos repperire contigerit expellendi eosque si 
cessare recusaverint capi faciendi et ad restitutionem integram 
acquisitorum sub nomine sancti Spiritus coram quocumque judice 
ac etiam per te ipsum solum cogendi invocato ad hoc si opus 
fuerit auxilio bracchii secularis juxta apostolice sedis indultum 
nobis concessum promittentes nos ratum et gratum atque lirmum 
perpetuo habituros totum id et quicquid per te vel alium seu alios 
a te substituendos virtute presentium nostro vel tuo nomine actum 
dictum factum gestum procuratumve fuerit in premissis et quoli- 
bet premissorum in contrarium facientibus non obstantibus et te
stimonium presentes nostras patentes litteras manu nostra et se- 
cretarii nostri infrascripti subscriptas per eundem secretarium fieri 
et publicari solitique sigilli nostri capitulåris quo in talibus uti- 
mur jussimus et fecimus appensione communiri.

Datum Florentie in edibus residentie nostre die prima mensis 
februarii 1516 indictione quarta pontilicatus eiusdem sanctissimi 
domini nostri pape Leonis X anno 3 presentibus ibidem discretis 
viris Antonio de Scagnello ex Marchionibus Cene laico Albensis

diocesis et Johanne Mattheo Bezono clerico Laudensis diocesis te
stibus ad premissa vocatis atque rogatis.